
 

 
STADTVERWALTUNG Z ITTAU  
Oberbürgermeister 

Zittau, 03.03.2022 

 

 

B E S C H L U S S  –  4 5 5 / 2 0 2 2  

ö f f e n t l i c h  

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zittau beschließt die beigefügte Richtlinie als „Richtlinie der 

Großen Kreisstadt Zittau über die Gewährung von Zuwendungen aus dem Zittauer Bürgerfonds“.  
 
 
Abstimmung: 

 Ja 20  Nein 3  Enthaltung 2   

 Der Beschluss ist: mehrheitlich beschlossen. 

  

Bemerkung: 
Aufgrund des § 20 der Sächsischen Gemeindeordnung waren folgende Mitglieder des Stadtrates an 

der Beratung und Abstimmung nicht beteiligt: keine 
 
 

 
T. Zenker 
Oberbürgermeister 
  



 

STADTVERWALTUNG Z ITTAU  
Oberbürgermeister 

Zittau, 03.03.2022 

 

 

B E S C H L U S S  –  4 5 7 / 2 0 2 2  

ö f f e n t l i c h  

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zittau beschließt die beigefügte 2. Verordnung zur Änderung der 

Verordnung der Stadt Zittau über die Erhebung von Parkgebühren – Parkgebührenordnung-.    

 
 
Abstimmung: 

 Ja 12  Nein 11  Enthaltung 3   

 Der Beschluss ist: mehrheitlich beschlossen. 

  

Bemerkung: 
Aufgrund des § 20 der Sächsischen Gemeindeordnung waren folgende Mitglieder des Stadtrates an 
der Beratung und Abstimmung nicht beteiligt: keine 

 
 
 

T. Zenker 
Oberbürgermeister 
  



 

STADTVERWALTUNG Z ITTAU  
Oberbürgermeister 

Zittau, 03.03.2022 

 

 

B E S C H L U S S  –  4 6 1 / 2 0 2 2  

ö f f e n t l i c h  

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zittau beschließt vorbehaltlich der verbindlichen Förderzusage 

die Aufnahme überplanmäßiger Erträge und Aufwendungen in Höhe von 550.000 € im Haushaltsjahr 
2022 zur Durchführung des Ausstellungsvorhabens „1000undDeine Sicht – vom Ausbruch zum 

Aufbruch aus der Pandemie“. 
 
Bei Vorliegen der Gesamtfinanzierung wird der Oberbürgermeister beauftragt, mit dem Künstler 

Wolfgang Georgsdorf einen Vertrag über die Errichtung und Betreibung des Osmodroms in der 
Stadthalle Görlitz im Zeitraum 01.05.-30.09.2022 im Volumen von 95.000 € zu schließen. 
 
  
 
 
Abstimmung: 

 Ja 14  Nein 10  Enthaltung 0   

 Der Beschluss ist: mehrheitlich beschlossen. 

  

Bemerkung: 
Aufgrund des § 20 der Sächsischen Gemeindeordnung waren folgende Mitglieder des Stadtrates an 

der Beratung und Abstimmung nicht beteiligt: keine 
 
 
 
T. Zenker 
Oberbürgermeister 
  



 

STADTVERWALTUNG Z ITTAU  
Oberbürgermeister 

Zittau, 03.03.2022 

 

 

B E S C H L U S S  –  4 3 5 / 2 0 2 1  

ö f f e n t l i c h  

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zittau beschließt die Fortschreibung des 

Straßenbestandsverzeichnisses von  Hirschfelde, einschließlich Rosenthal und Drausendorf gemäß 

Anlage.  
 
 
Abstimmung: 

 Ja 20  Nein 0  Enthaltung 0   

 Der Beschluss ist: einstimmig beschlossen. 

 Stadträtin Zenker-Hoffmann hat nicht mit abgestimmt. 

 
 

Bemerkung: 
Aufgrund des § 20 der Sächsischen Gemeindeordnung waren folgende Mitglieder des Stadtrates an 
der Beratung und Abstimmung nicht beteiligt: keine 
 
 

 
 
 
T. Zenker 
Oberbürgermeister 
  



 

STADTVERWALTUNG Z ITTAU  
Oberbürgermeister 

Zittau, 03.03.2022 

 

 

B E S C H L U S S  –  4 5 0 / 2 0 2 2  

ö f f e n t l i c h  

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zittau beschließt: 

 

1. Auf der Grundlage von § 53 Sächsisches Straßengesetz erfolgt eine Aufnahme folgender 
Straßen und Wege in das Bestandsverzeichnis, die bei Erstaufstellung 1996 vergessen       
wurden: 

 
- Dorfstraße 1 a-e (Gemeindestraße) 
- Wanderweg von der Goethestraße zum Kemmlitztal 
- Weg zwischen Neue Gasse und Am Gebirge 18 
- Fußweg zwischen Dr.-Rudolf-Friedrichs-Straße und Gartenstraße 
 

2. Die zwischen der Gartenstraße und Am Gebirge befindliche Straße wird in                                     
„Dr.-Rudolf-Friedrichs-Straße“ umbenannt. Die alte Straßenbezeichnung „Verbindungsstraße 
Dr.-Rudolf-Friedrichs-Straße / Am Gebirge“ wird aufgehoben. 

 

3. Die Fortschreibung des Straßenbestandsverzeichnisses für den Ortsteil Dittelsdorf gemäß 

Anlagen.  

 
 

Abstimmung: 

 Ja 21  Nein 0  Enthaltung 0   

 Der Beschluss ist: einstimmig beschlossen. 

  

Bemerkung: 
Aufgrund des § 20 der Sächsischen Gemeindeordnung waren folgende Mitglieder des Stadtrates an 

der Beratung und Abstimmung nicht beteiligt: keine 
 
 
 
T. Zenker 
Oberbürgermeister 
  



 

STADTVERWALTUNG Z ITTAU  
Oberbürgermeister 

Zittau, 03.03.2022 

 

 

B E S C H L U S S  –  4 5 3 / 2 0 2 2  

ö f f e n t l i c h  

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zittau beschließt: 

 

1. Auf der Grundlage von § 53 Sächsisches Straßengesetz erfolgt eine Aufnahme folgender 
Straßen in das Bestandsverzeichnis, die bei Erstaufstellung 1996 vergessen wurden: 

- Zufahrt zu Hauptstr. 6, 8, 8a, 10, 12   
- Zufahrt zu Hauptstr. 13, 15, 17   
- Zufahrt zu Hauptstr. 38   
- Zufahrt zu Hauptstr. 40, 42, 44, 46, 48, 50   
- Zufahrt zu Hauptstr. 60, 62    

- Zufahrt zu Hauptstr. 65, 69   
- Zufahrt zu Hauptstr. 170, 174, 176, 178  
- Zufahrt zu Hauptstr. 282, 284, 284a, 286.  
 
2. Auf der Grundlage von § 53 Sächsisches Straßengesetz erfolgt eine Aufnahme des Fußweges 

„Väterweg“ zwischen der Gemeindestraße Väterweg und der Gemarkungsgrenze Hirschfelde 

als beschränkt-öffentlicher Weg in das Bestandsverzeichnis, der bei Erstaufstellung 1996 

vergessen wurde. 
 
3. Auf der Grundlage von § 53 Sächsisches Straßengesetz erfolgt keine Aufnahme des Fußweges 

„Weg über Brücke zu Hauptstraße 83“ zwischen der Hauptstraße (K 8633) und der Zufahrt zur 
Hauptstraße 67, 75, 75a, 77, 79, 79a, 83 als beschränkt-öffentlicher Weg in das 
Bestandsverzeichnis, der bei Erstaufstellung 1996 vergessen wurde. 

 

4. Der „Weg zur Schule“ wird eingezogen. 
 

5. Die Fortschreibung des Straßenbestandsverzeichnisses für den Ortsteil Wittgendorf gemäß 
Anlagen.  

 
 
Abstimmung: 

 Ja 21  Nein 0  Enthaltung 0   

 Der Beschluss ist: einstimmig beschlossen. 

  

Bemerkung: 
Aufgrund des § 20 der Sächsischen Gemeindeordnung waren folgende Mitglieder des Stadtrates an 
der Beratung und Abstimmung nicht beteiligt: keine 
 
 

 
 
 

T. Zenker 
Oberbürgermeister 
  



 

 
 


	Vorlage
	SMC_BM_TOOST
	Beschluß
	Abstimmungsergebnis
	AbstimmungK
	BeschlussK
	Zusatzinformation
	Zu
	FLD_sidat

